



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at
www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Himbeer-Mohn-Torte
Artikelnummer: 2823 (Einheit: 2x10 Stk.)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung: Himbeermousse auf Mohnboden, mit Himbeerglasur überzogen, und Gelee abgeglänzt.

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: fruchtig, nach Himbeere und Mohn
Geschmack: fruchtig, nach Himbeere und Mohn
Abmessungen L/B/H: 11x6x5cm
Gewicht: 115-122g/Stück

Zutaten:

Himbeerpüree 26% (Himbeere 85%, Zucker, Wasser-), Mohnfülle 13% (Graumohn thermisch stabilisiert 50%, Zucker, Maisstärke, Paniermehl [WEIZENMEHL, Salz, Hefe], HÜHNEREIEIWEISSPULVER, Aroma [enthält MILCH], Gewürz, Salz), SCHLAGOBERS (D:SCHLAGSAHNE: RAHM mit 36% Fett, Stabilisator: E407), Zucker, BUTTER, HÜHNEREIEIWEISS, Hühnereieiglb pasteurisiert (HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: E330), Gelee neutral (Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Stabilisatoren: E407, E410; Säuerungsmittel: E331, E330; Aroma, Konservierungsstoff: E202), Wasser, dunkle Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine [SOJA]; Vanilleextrakt), Flüssighühnereieiweiss pasteurisiert (HÜHNEREIEIWEISS 98,9%, Säureregulator: E270; Verdickungsmittel: E415; Stabilisator: E520), WALNUSKERNE gerieben, Vanillinzucker (Zucker, Vanillin), Gelatinepulver (Zucker, Rindergelatine), weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine [SOJA]; Vanilleextrakt), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Rindergelatine (enthält SCHWEFELDIOXID), Aroma Rum, Pistazienpaste (PISTAZIEN 97%, Sonnenblumenöl, Salz, Tagetesextrakt, Emulgator: E322; Farbstoff: E133; Antioxidationsmittel: E307), Antioxidationsmittel: E300; Säuerungsmittel: E330.

*Nüsse können Spuren von Schalen enthalten.

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Gekühlt bei +4°C auftauen lassen.
Auftauzeit für eine Schale: ca. 12 Std.

Haltbarkeit: Bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
Im Kühlschrank bei + 4°C: versiegelt 4 Tage, offen 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 365 Tage

Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerte (pro 100g):

Brennwert in kj:	1.268	Brennwert in kcal:	304
Fett (g):	19		
davon ges. FS (g):	10		
Kohlenhydrate (g):	26		
davon Zucker (g):	24		
Eiweiß (g):	5,4		
Salz (g)	0,08		

Vegetarisch:	Nein	Vegan:	Nein
Alkoholfrei:	JA	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C	X	X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H	X	X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		X
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O	X	X

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 08.07.2026